202３年９月１日

お客さま各位

Huvepharma Japan株式会社

セルラーゼ製剤 「ホスタザイム C 5000」 発売のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社事業に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、Huvepharma グループは、畜産向けに特化し、幅広い製品を安定的に供給

させて頂いておりますが、目まぐるしく変化する世界情勢の中、畜産業ならびに水産

養殖業へより貢献するべく、様々な分野の技術や製品へも常に目を向け、積極的に導

入開発も含め、探求し続けております。

この度、先行発売しておりますキシラナーゼ製剤「ホスタザイム X」に加え、セルラー

ゼ製剤「ホスタザイム C」を発売することとなりましたので、謹んでご案内申し上げま

す。

「ホスタザイム C」は、飼料中に含まれる繊維（NSP）物質であるセルロースに作用し、

分解することで、飼料の消化性を向上することが認められています。本製品単体での

使用ももちろんですが、同じくアラビノキシランに作用・分解するキシラナーゼ製剤

「ホスタザイム X」と組み合わせて併用することで更なる相乗効果が認められており、

より一層の生産性向上が期待されます。

飼料消化性の向上による生産性改善の一助として、ご検討頂けましたら有難く存じ

ます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

• 製品名：  ホスタザイム C 5000

• 種別：   飼料添加物

• 主成分：   セルラーゼ （酵素）

• 対象畜種：   全畜種

• 包装：   ２０ｋｇ紙袋

• 発売予定（出荷開始日）： 202３年１０月５日（木）より

以上